
__D2408A118299__

__D2408A118289__

__D2408A118294__

Vitória da Conquista, 28 de julho de 2022.

________________________________
Luis Carlos Batista

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE JULGAMENTO SOBRE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 007/2022–SMED

Processo nº 73.216/2021

Objeto: Elaboração de registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada no FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS em cumprimento aos cardápios das creches e escolas municipais e
filantrópicas da rede municipal de ensino, junto à Secretaria Municipal de Educação e aos Programas
Correlacionados, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, através da PREGOEIRA DA
LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, nomeada pelo Decreto Municipal nº 21.742 de
07 de março de 2022, expedido pela Chefe do Poder Executivo Municipal, torna público aos interessados, que o
recurso interposto pela pessoa jurídica RD SERVIÇOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ:
08.402.832/0001-46 fora protocolado “tempestivamente”, acolhido, julgado e NEGADO PROVIMENTO, bem como
levado à consideração superior d o Secretário Municipal de Educação, Sr. Edgard Larry Andrade Soares que
RATIFICA E HOMOLOGA para, em consonância com os princípios e normas que regem a licitação, manter todos
os atos praticados até então no bojo do Pregão Eletrônico SRP n. 007/2022 - SMED. A íntegra do julgamento foi
disponibilizada aos interessados no site da Prefeitura Municipal de Vitória d a Conquista, www.pmvc.ba.gov.br , no
link “Processo Licitatório", no Licitações-e nº 925924 e encontra-se inserido nos autos do processo. Damares Moura
Pereira de Brito Pregoeira

CONTRATO

EXTRATO DO RESUMO DO CONTRATO Nº 042/2022-EMURC

CONTRATADO: SIGMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA- ME- CNPJ- 26.576.226/0001-29.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC- CNPJ- 14.619.761/0001-30.
Pregão Eletrônico nº. 007/2022. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento e instalação de equipamentos para
academia ao ar livre e academia ao ar livre para PCD visando atender as demandas da Emurc. VALOR: R$
117.499,50 (cento e dezessete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), correspondente a
50% da A.R.P. DATA DA ASSINATURA: 26/07/2022. VIGENCIA DO CONTRATO: 26/07/2022 a 26/07/2023. DIÊGO
GOMES ROCHA DIRETOR PRESIDENTE DA EMURC

RESUMO DO CONTRATO Nº 041/2022-EMURC
CONTRATADO: SIGMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA- ME- CNPJ- 26.576.226/0001-29.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC- CNPJ- 14.619.761/0001-
30. Pregão Eletrônico nº. 007/2022. OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento e instalação de equipamentos para
academia ao ar livre e academia ao ar livre para PCD visando atender as demandas da Emurc. VALOR: R$
524.049,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e quarenta e nove reais), correspondente a 50% da A.R.P. DATA DA
ASSINATURA: 26/07/2022. VIGENCIA DO CONTRATO: 26/07/2022 a 26/07/2023. DIÊGO GOMES ROCHA
DIRETOR PRESIDENTE DA EMURC

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.234

sexta, 29 de julho de 2022
Página 26 de 80

Cliente
Highlight


